ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Элки
муниципаль районы
Юхмачы авыл жирлеге
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Юхмачинекого сельского
поселения
Алькеевского муниципального района

Адресы: 422885, ТР, Элки районы,
Юхмачы авылы, Ленин урамы ,1а
Тел./факс 8(84346) 74-224

Адрес:422885, РТ, Алысеевский
район, с. Юхмачи, ул.Ленина, д. 1а
тел./факс 8(84346) 74-224

ПОСТАНОВЛЕНИЕ с. Юхмачи КАРАР

09 июня 2025 года №28

Об определении мест для выгула домашних
животных на территории Юхмачинекого сельского
поселения Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
27.12.2018 №489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Юхмачинское сельское поселение» Алькеевского
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Юхмачинекого
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить для выгула домашних животных на территории муниципального
образования «Юхмачинское сельское поселение» Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан следующие места:

1.1. Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности владельца;
1.2. На территории сельского поселения, где нет массового скопления людей, места,

находящиеся за жилым сектором и общественными местами, в намордниках и на
поводках под присмотром их владельцев:

- в с.Юхмачи за ул.Школьная, ориентировочно ( координаты 54.6285011, 54.625615).
На данной территории установить табличку с надписью: «Выгул домашних животных».

2. Опубликовать настоящее постановление в "Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан" по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить на
официальном сайте Алькеевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О.Руководителя Исполнительного комитет
Юхмачинекого сельского поселения
Алькеевского муниципального района А.В.Тутеров

http://pravo.tatarstan.ru